
 804/05  
Determinazione n. 3098 del 29/12/2022

Oggetto: OGGETTO: U.O. 5.1 P.T. 6/2022 – LAVORI DI RESTAURO DELLA 
PALESTRA BACCHETTONI FINANZIATO IN QUOTA PARTE DALL’UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATIONEU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA. 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 
PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI  MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO EX ART.63 D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020 CONV. 
IN L. 120/2020, TRAMITE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA 
START - CUP J67F19000390006 CUI L00378210462202100009 (COD. FAMIGLIA 1) – 
PARZIALI MODIFICHE ED INTEGRAZIONI.

Il Dirigente

Antonella Giannini, nelle sue funzioni di dirigente del Settore Dipartimentale 5 – “Opere e 
Lavori Pubblici, Urbanistica” conferitogli con provvedimento del Sindaco prot. Gen 171212 del 
24.11.2021;, soggetto che  non si trova in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto;

Premesso che:

- è necessario effettuare alcune parziali modifiche ed integrazioni alla DD n. 3041 del 
27/12/2022 avente per oggetto i  LAVORI DI RESTAURO DELLA PALESTRA 
BACCHETTONI FINANZIATO IN QUOTA PART DALL’UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATIONEU - PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 
INVESTIMENTO/SUBINVESTIMENTO 2.1 "RIGENERAZIONE URBANA. 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE 
PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI  MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA BANDO EX ART.63 D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020 
CONV. IN L. 120/2020, TRAMITE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA 
TELEMATICA START - CUP J67F19000390006 CUI L00378210462202100009 (COD. 
FAMIGLIA 1);

In particolare:
- è necessario sostituire l’allegato “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE” con la relativa 
tabella delle categorie di lavorazione;
- l’importo dovuto dall’operatore economico all’ANAC è pari ad €200,00;
- si conferma che non è stato previsto premio di accelerazione;
- si conferma che l'importo complessivo delle penali di cui all’art. 22 del Capitolato 
Speciale di Appalto non può superare il 10% (dieci per cento) dell'importo contrattuale;

Richiamati:



• il D.Lgs. 50/2016 “Codice Contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” implementato e 
coordinato con il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 ;

• il D.P.R. 5 ottobre, n° 207/2010 per le parti compatibili e non abrogate;

•il D.M. 22 agosto 2017 n.154 del Ministero dei Beni e delle attività culturali e del turismo 
relativo al “Regolamento sugli appalti pubblici di lavori riguardanti i beni culturali tutelati ai 
sensi del D.Lgs n.42/2004;

• il T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

• lo Statuto comunale;

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

• il vigente Regolamento dell’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di APPROVARE l’Allegato “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE”  in sostituzione del 
medesimo allegato di cui alla Determinazione n. 3041 del 27/12/2022;

2) di dare atto che:
- l’importo corretto dovuto dall’operatore economico all’ANAC è pari ad €200,00;
- non è stato previsto premio di accelerazione;
- l'importo complessivo delle penali di cui all’art. 22 del Capitolato Speciale di Appalto 
non può superare il 10% (dieci per cento) dell'importo contrattuale;

Il Dirigente
GIANNINI ANTONELLA / ArubaPEC 

S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:

U.O. B.1 - Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC), 
Provveditorato, Economato e Contratti

01 - Risorse e Programmazione – Dirigente

U.O. 5.1 - Edilizia Pubblica

05 - Lavori Pubblici, Urbanistica, Traffico e Patrimonio – Dirigente


